

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023**

**PA:** 0005/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** PAPELARIA UAUÁ EIRELI – **CNPJ:** 17.202.258/0001-73 – **OBJETO:** A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 290.400,30 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUATROCENTOS REAIS E TRINTA CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 17/02/2023.

**PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPA CABEÇA REDONDA COLORIDO-CAIXA C/ SOG	CX	210	CLASSE	R\$ 3,85	R\$ 808,50
2	ALMOFADA PARA CARIMBO -COR PRETA N.3 6,7 X 11,0 CM.	UN	145	STAR PRINT	R\$ 3,61	R\$ 523,45
3	ALMOFADA PARA CARIMBO-COR AZUL N.3 6,7 X 11,0 CM.	UN	140	STAR PRINT	R\$ 3,61	R\$ 505,40
4	APAGADOR, DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, COM FELTRO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIACAO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	243	RADEX	R\$ 6,25	R\$ 1.518,75
5	APONTADOR DE UM FURO COM DEPOSITO EM PLASTICO -TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	UN	6310	LEO LEO	R\$ 0,48	R\$ 3.028,80
7	BARBANTE EM ALGODÃO - 100% ALGODAO, NOVELO COM 1 KG, CORES VARIADAS, COM 6 E 8 FIOS	ROLO	80	EUROROMA	R\$ 11,15	R\$ 892,00
8	BOLA DE ISOPOR 100MM - MIOLO COMPLETO	UN	75	STYROFORM	R\$ 3,83	R\$ 287,25
9	BOLA DE ISOPOR 150MM - MIOLO COMPLETO	UN	75	STYROFORM	R\$ 7,25	R\$ 543,75
10	BOLA DE ISOPOR 15MM - MIOLO COMPLETO	UN	75	STYROFORM	R\$ 0,28	R\$ 21,00
11	BOLA DE ISOPOR 200MM - MIOLO COMPLETO	UN	75	STYROFORM	R\$ 12,95	R\$ 971,25
12	BOLA DE ISOPOR 25MM - MIOLO COMPLETO	UN	75	STYROFORM	R\$ 0,29	R\$ 21,75
14	BORRACHA BRANCA - BORRACHA MACIA BRANCA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E LIVRE DE PVC, Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	430	REDBOR	R\$ 11,55	R\$ 4.966,50
15	BOTÃO 2 FUIROS-REDONDO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCT	10	RICH	R\$ 2,20	R\$ 22,00
16	BOTÃO, 4 FUIROS ALFAIATARIA, DIVERSAS CORES TAM. 24 (15,24MM)	DUZIA	230	RICH	R\$ 3,97	R\$ 913,10
28	CANETA CORRETIVA - CORRETIVO LÍQUIDO, À BASE DE ÁGUA, INODORO, ATÓXICO, MULTIUSO, PARA CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, CONTENDO 6ML	UN	405	MASTERPRINT	R\$ 3,42	R\$ 1.385,10
29	CANETA, SALIENTADORA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, PARA TEXTOS, NA COR FLUORESCENTE, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 12 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX (CAIXA)	CX	275	MASTERPRINT	R\$ 2,52	R\$ 693,00
30	CANETINHA HIDROGRÁFICA, CORES VIVAS, PONTAS MACIAS, DURÁVEIS E COM FIXAÇÃO ADEQUADA, COM 12 CORES SORTIDAS	JOGO	180	GATTE	R\$ 5,05	R\$ 909,00
31	CANUDO DE PAPEL, BIODEGRADÁVEL, COMPRIMENTO 197 MM, DIÂMETRO: 6MM,	PCT	162	STRWPLAST	R\$ 4,96	R\$ 803,52

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

	MATERIAL: COMPOSTO POR CELULOSE E PIGMENTOS ATÓXICOS. PACOTE COM 100 UNIDADES					
32	CARTOLINA DUPLEX - CARTOLINA COM GRAMATURA 180 G/M*, FOLHA MEDINDO 50 X 66CM, VÁRIAS CORES: FL (FOLHA)	UM	1240	PREMIATTA	R\$ 2,05	R\$ 2.542,00
34	CLIPS METÁLICOS - GALVANIZADOS 1/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	90	ACC	R\$ 3,10	R\$ 279,00
35	CLIPS METÁLICOS - GALVANIZADOS 2/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	520	ACC	R\$ 3,28	R\$ 1.705,60
36	CLIPS METÁLICOS - GALVANIZADOS 3/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	90	ACC	R\$ 2,90	R\$ 261,00
37	CLIPS METÁLICOS - GALVANIZADOS 4/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	810	ACC	R\$ 3,07	R\$ 2.486,70
38	CLIPS METÁLICOS - GALVANIZADOS 5/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	90	ACC	R\$ 2,86	R\$ 257,40
39	CLIPS METÁLICOS - GALVANIZADOS 6/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	190	ACC	R\$ 3,97	R\$ 754,30
40	CLIPS METÁLICOS - GALVANIZADOS 8/0, CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	330	ACC	R\$ 2,77	R\$ 914,10
42	CLIPS VETOR GRANDE PRETO 41MM	UN	90	CIS	R\$ 2,50	R\$ 225,00
55	COLCHETES DE METAL Nº12 - COM CABEÇA DE 14MM E COMPRIMENTO DE 63MM, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	40	IARA	R\$ 3,95	R\$ 158,00
56	COLCHETES DE METAL Nº 13 - COM CABEÇA DE 14MM E COMPRIMENTO DE 77 MM, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	40	IARA	R\$ 4,98	R\$ 199,20
57	COLCHETES DE METAL Nº 14 - COM CABEÇA DE 14MM E COMPRIMENTO DE 82MM, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	40	IARA	R\$ 5,95	R\$ 238,00
60	CORDÃO RABO DE RATO -6/1 SMM, CORES VARIADAS	ROLO	100	ARCO IRIS	R\$ 13,96	R\$ 1.396,00
61	CORRETIVO EM FITA -4MM X 12M C/ 6 UNIDADES	CX	100	MASTERPRINT	R\$ 6,95	R\$ 695,00
62	CORRETIVO EM TUBO 18ML-A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO	UN	1622	RADEX	R\$ 1,73	R\$ 2.806,06
63	ELÁSTICO DE MATERIAL LÁTEX AMARELO - PARA USO GERAL, Nº18, PACOTE COM 100G	UN	497	MERCUR	R\$ 5,95	R\$ 2.957,15
67	ENVELOPE BRANCO 34 X 24CM-DE PAPEL	UN	1700	SCRITY	R\$ 0,50	R\$ 850,00
68	ENVELOPE BRANCO A4 21 X 30CM-DE PAPEL	UN	500	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 300,00
70	ENVELOPE PARD0 26 X 26CM -DE PAPEL	UN	500	SCRITY	R\$ 0,14	R\$ 70,00
71	ENVELOPE PARD0 26 X 36CM -DE PAPEL	UN	500	SCRITY	R\$ 0,19	R\$ 95,00
72	ENVELOPE PARD0 28 X 20CM-DE PAPEL	UN	500	SCRITY	R\$ 0,24	R\$ 120,00
74	ENVELOPE PARD0 A4 21 X 30CM-DE PAPEL	UN	500	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 200,00
75	ESTILETE LARGO - ESTILETE COM CABO EM PLASTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA. AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	UN	382	MASTERPRINT	R\$ 1,76	R\$ 672,32
76	ESTILETE ESTREITO - ESTILETE COM CABO EM PLASTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 9MM DE LARGURA. AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA E SEGURANÇA.	UN	60	GATTE	R\$ 0,86	R\$ 51,60
79	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPATULA, CONFECCIONADO EM METAL INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA/AÇO INOX	UN	592	CARBRINK	R\$ 2,83	R\$ 1.675,36
81	FICHÁRIO-4 ARGOLAS PLÁSTICO, A4, LOMBADA 40MM COM VISOR PERSONALIZÁVEL, ARGOLAS EM FORMATO DE "D", CAPACIDADE PARA ATÉ 240 FOLHAS, MED. 270MM X 318MM	UN	36	ACP	R\$ 15,94	R\$ 573,84
83	FITA CREPE COMUM TAMANHO APROX. 18MM X 50M-COMPOSTO DE PAPEL CREPADO E TRATADO C/ 6 UNIDADES	PCT	545	ALDEBRAS	R\$ 9,60	R\$ 5.232,00
85	FITA CREPE LARGA TAMANHO APROX. 50MM X 50M-COMPOSTO DE PAPEL CREPADO E TRATADO C/ 6 UNIDADES	PCT	125	ALDEBRAS	R\$ 26,75	R\$ 3.343,75
89	FITA ZEBRADA-ROLO DE 100 METROS DE POLIETILENO COM LISTRAS NAS CORES AMARELA E PRETA INCLINADAS A 45º PARA SINALIZAÇÃO DE OBSTÁCULOS E ISOLAMENTO DE ÁREAS DE RISCO	ROLO	110	ALDEBRAS	R\$ 21,98	R\$ 2.417,80

# Prefeitura Municipal de Uauá

94	FITA, DUPLA FACE MEDINDO 0,9 MM X 30M. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	562	ALDEBRAS	R\$ 2,88	R\$ 1.618,56
95	FITILHO - CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS	ROLO	1560	FIDEPLA	R\$ 2,50	R\$ 3.900,00
96	FLOCO DE ALGODÃO ACRÍLICO PARA ENCHIMENTO	KG	10	PALACIANA	R\$ 14,97	R\$ 149,70
99	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO, COM PAUTA E MARGEM- EMBALAGEM C/ 400 FOLHAS	PCT	2	TILIBRA	R\$ 29,96	R\$ 59,92
100	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO, SEM PAUTA- EMBALAGEM C/ 200 FOLHAS	PCT	4	TILIBRA	R\$ 21,10	R\$ 84,40
103	FORMA DE PAPEL PARA PANETONE-PAPEL DE PURA CELULOSE CALANDRADA 10,5 X 12,5CM, PCT 100 UND	PCT	10	PETROPEL	R\$ 37,97	R\$ 379,70
105	GLITTER EM PÓ: CAIXA COM 6 UNIDADES 3 GR CADA	CX	485	LANTECORES	R\$ 4,95	R\$ 2.400,75
108	GRAMPEADOR GRANDE-GRAMPEADOR EM METAL, BASE DE ALTA RESISTÊNCIA E CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 50 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G-M DE UMA SÓ VEZ	UN	480	CLASSE	R\$ 23,89	R\$ 11.467,20
111	GRAMPO 23/8 MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	60	ACC	R\$ 8,98	R\$ 538,80
112	GRAMPO 26/6 MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CX	520	DUBLIN	R\$ 7,54	R\$ 3.920,80
113	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10, 10MM MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	160	CIS	R\$ 5,40	R\$ 864,00
115	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24, 24MM MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	160	ACC	R\$ 16,48	R\$ 2.636,80
116	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO 80MM C/50 UNIDADES	CX	50	ACC	R\$ 9,90	R\$ 495,00
117	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO MATERIAL PLÁSTICO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	50	ACC	R\$ 9,90	R\$ 495,00
118	GUILHOTINA EM AÇO 30CM EM AÇO TRATADO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, COM CAPACIDADE DE CORTE ATÉ 20 FOLHAS	UN	13	COPIATIC	R\$ 189,90	R\$ 2.468,70
121	JUTA TECIDO NATURAL UTILIZADA EM DECORAÇÕES DE FESTAS, PACOTES DE PRESENTE, ARTESANATOS EM GERAL, ETC. 100% JUTA, MEDINDO 1M DE COMPRIMENTO E 1,5M DE LARGURA	METRO	40	JUTEX	R\$ 18,97	R\$ 758,80
122	KIT CARIMBO DIVERTIDO PARA CRIANÇAS, CARIMBO C/ CABO PLÁSTICO E/OU ADEIRA, COM BASE EMBORRACHADA, TEMAS DIVERSOS: ANIMAIS, FRUTAS, ETC., COM NO MÍNIMO 12 CARIMBOS	UN	100	XALINGO	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00
123	LANTEJOUOLA COM CORES VARIADAS TAMANHO GRANDE, PACOTE COM C/100GR	PCT	50	LANTECORES	R\$ 4,47	R\$ 223,50
124	LANTEJOUOLA COM CORES VARIADAS TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM C/100GR	PCT	50	LANTECORES	R\$ 4,47	R\$ 223,50
125	LANTEJOUOLA COM CORES VARIADAS TAMANHO PEQUENO, PACOTE COM C/100GR	PCT	50	LANTECORES	R\$ 4,46	R\$ 223,00
129	LAPISEIRA 0.5MM-LAPISEIRA PONTA 0.5MM, CORPO DE METAL, EM CORES SORTIDAS, COM PRENDEDOR EM METAL, BORRACHA APAGADORA GIRATÓRIA E SUBSTITUÍVEL, COM PONTA RETRÁTIL	UN	750	CLASSE	R\$ 2,48	R\$ 1.860,00
130	LINHA DE COSTURA 100JDS-CORES VARIADAS, 100P POLIÉSTER - CARRETEL COM NO MÍNIMO 90 METROS	UN	100	COATS CORRENTE	R\$ 0,48	R\$ 48,00
135	LIVRO INFANTIL PARA COLORIR-ENTRE 20 E 40 FOLHAS 29 X 22	UN	100	TODOLIVRO	R\$ 4,49	R\$ 449,00
136	LOUSA BRANCA -COM MOLDURA DE ALUMINIO 90 X 120CM	UN	71	SOUZA	R\$ 58,98	R\$ 4.187,58
138	MEIA PÉROLA BRANCA SACO DE 500 G TAMANHO: 04	PCT	85	MERITA	R\$ 49,48	R\$ 4.205,80
139	MEIA PÉROLA BRANCA SACO DE 500 G TAMANHO: 06	PCT	85	MERITA	R\$ 49,90	R\$ 4.241,50
141	MEIA PÉROLA BRANCA SACO DE 500 G TAMANHO: 10	PCT	85	MERITA	R\$ 49,90	R\$ 4.241,50
142	MEIA PÉROLA BRANCA SACO DE 500 G TAMANHO: 12	PCT	85	MERITA	R\$ 49,90	R\$ 4.241,50

# Prefeitura Municipal de Uauá

144	MIÇANGA - MIÇANGA PEQUENA, PACOTE COM 100 GRAMAS NAS CORES: BRANCO, BEGE, VERMELHO, AMARELO CLARO, VERDE CLARO, ROSA CLARO, VERDE MUSGO, AZUL PISCINA, LILÁS E PRETO, CORES VARIADAS	PCT	435	MERITA	R\$ 9,97	R\$ 4.336,95
147	OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO DE 10MM DE DIAMETRO. COMPOSIÇÃO; 100% PLÁSTICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	330	MERITA	R\$ 7,98	R\$ 2.633,40
148	ORBEEZ (BOLINHA DE GEL); PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	280	SEVEN	R\$ 1,75	R\$ 490,00
149	ORGANIZADOR DE MESA-CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ OU TRANSPARENTE, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM PORTA LÁPIS/CANETA, LEMBRETE E CLIPS EM ACRÍLICO	UN	71	ACRIMET	R\$ 15,90	R\$ 1.128,90
151	PALITO, DE MADEIRA PARA PICOLÉ, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, COM 100 UNIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC (PACOTE)	PC	1170	THEOTO	R\$ 3,52	R\$ 4.118,40
152	PAPEL CREPOM -CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M² MED. 2,0M X 48CM	UN	200	ARTFLOC	R\$ 1,28	R\$ 256,00
155	PAPEL SACO PARA PRESENTE -SACOLA DE PLÁSTICO COLORIDA PARA PRESENTE, PACOTE COM 100 PEÇAS, TAMANHO 60 X 40CM	UN	20	PACKPEL	R\$ 2,50	R\$ 50,00
157	PAPEL CAMURÇA - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES VARIADAS	UN	50	ARTFLOC	R\$ 0,88	R\$ 44,00
158	PAPEL CELOFONE - COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 85 CM, INCOLOR, APLICAÇÃO EM TRABALHOS EDUCATIVOS, APRESENTAÇÃO FOLHA TRANSPARENTE	UN	850	PACKPEL	R\$ 1,27	R\$ 1.079,50
159	PAPEL DE SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, FOLHA MEDINDO 48 X 65CM	UN	50	NOVAPRINT	R\$ 0,29	R\$ 14,50
161	PAPEL AUTOADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	ROLO	436	CONTACT BRAND	R\$ 58,90	R\$ 25.680,40
162	PAPEL CARTÃO -FOSCO 280 G/M² MED. 50X70 COM VÁRIAS CORES	UN	50	PREMIATTA	R\$ 1,27	R\$ 63,50
163	PAPEL CASCA DE OVO, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, FORMATO A4 (210 X 297) GRAMATURA:180G. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UND	481	FILIPAPER	R\$ 24,90	R\$ 11.976,90
165	PAPEL CONTACT - CORES VARIADAS, MEDINDO 45CM X 1M	UN	90	CONTACT BRAND	R\$ 6,98	R\$ 628,20
166	PAPEL CONTACT, ROLO COM 10 METROS, CORES VARIADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: RL (ROLO)	ROLO	326	CONTACT BRAND	R\$ 58,95	R\$ 19.217,70
167	PAPEL FLORIDA 470 X 650 MM CORES VARIADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UND	820	PREMIATTA	R\$ 1,23	R\$ 1.008,60
168	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 -PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	745	MASTERPRINT	R\$ 39,96	R\$ 29.770,20
169	PAPEL LAMINADO-FOLHA MEDINDO 58 X 48 CM, PESANDO 63 G/M2, CORES VARIADAS	UN	800	PACKPEL	R\$ 1,37	R\$ 1.096,00
175	PAPEL TERMOCOLANTE-ENTRETELA, MEDINDO SOM X 45CM DUPLA FACE	M	10	PREMIATTA	R\$ 1,25	R\$ 12,50
176	PAPEL VELUDO, MEDINDO 40X60CM CORES VARIADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UND	900	ARTFLOC	R\$ 0,89	R\$ 801,00
177	PAPEL, COUCHE, LISO, BRILHANTE, FORMATO A4, COR BRANCA, DIMENSÕES 210 X 297 MM. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE: PACOTE COM 100 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO	PC	347	FILIPAPER	R\$ 24,50	R\$ 8.501,50

# Prefeitura Municipal de Uauá

	FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC (PACOTE)					
179	PASSA FITA -CORES VARIADAS, MEDINDO 10 METROS	RL	50	EXCEL	R\$ 2,48	R\$ 124,00
180	PASTA PLASTICA L TRANSPARENTE, TAMANHO A4	UN	125	ACP	R\$ 1,25	R\$ 156,25
186	PASTA CATALOGO A4 - EM POLIPROPILENO, TAMANHO A4, 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, COM CAPA DE PAPELÃO REVESTIDA COM PLASTICO, COM 50 FOLHAS PLÁSTICAS	UN	115	ACP	R\$ 19,95	R\$ 2.294,25
189	PASTA PORTFÓLIO COM PERFURO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	PCT	1950	ACP	R\$ 2,60	R\$ 5.070,00
191	PERCEVEJOS - MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	73	CLASSE	R\$ 3,55	R\$ 259,15
192	PERFURADOR MÉDIO - SMM, PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE DE PERFURAR ATÉ 30 FOLHAS	UN	400	EAGLE	R\$ 12,95	R\$ 5.180,00
193	PERFURADOR GRANDE-SMM, PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FOLHAS	UN	90	EAGLE	R\$ 28,90	R\$ 2.601,00
194	PILHA DE 3V PARA PLACA - BATERIA - TIPO LÍCIO, VOLTAGEM 3V. EMBALAGEM COM 5 UNIDADES. CR 2032, CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO	PCT	80	ELGIN	R\$ 5,57	R\$ 445,60
195	PILHA ALCALINA 9V - QUADRADA - GARANTIA 5 ANOS PELO FABRICANTE	UN	674	FOXLUX	R\$ 2,80	R\$ 1.887,20
196	PILHA ALCALINA AA PCT COM 4 UND	PCT	1101	ELGIN	R\$ 3,45	R\$ 3.798,45
202	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 0,0. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIROLA ALUMÍNIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	460	CASTELO	R\$ 1,49	R\$ 685,40
203	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 10. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIROLA ALUMÍNIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	430	CASTELO	R\$ 2,48	R\$ 1.066,40
204	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 14. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIROLA ALUMÍNIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	430	CASTELO	R\$ 2,59	R\$ 1.113,70
213	PLACA DE ISOPOR MEDINDO 100 X SOCM, EXCESSURA DE 6MM	UN	10	ISOPLAST	R\$ 3,48	R\$ 34,80
214	PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CHAVES-CHAVEIRO BRANCO, PLÁSTICO, MEDINDO 4,5 X 2CM COM ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, CAIXA COM 100UN	CX	4	ACRIMET	R\$ 49,95	R\$ 199,80
215	POMPOM - 8MM - COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA, PACOTE COM 1000 UNIDADES	PCT	17	MERITA	R\$ 12,00	R\$ 204,00
216	PRANCHETA EM ACRÍLICO - FIXADOR DE PAPEL EM METAL NA PARTE SUPERIOR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X23,5 CM	UN	5	ACRIMET	R\$ 13,47	R\$ 67,35
217	PRANCHETA - EM COMPENSADO, TAMANHO OFÍCIO, DOTADA DE GARRA METÁLICA NAO OXIDÁVEL	UN	527	SOUZA	R\$ 7,87	R\$ 4.147,49
218	PURPURINA EM PÓ METÁLICO 4G-PIGMENTO METÁLICO PRATA EXTRAFINO PARA PINTURAS E PÁTINAS COM EFEITO METALIZADOS, INDICADO PARA PINTURAS DECORATIVAS EM DIVERSAS SUPERFÍCIES COMO GESSO, FERRO E OUTROS, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	10	LANTECORES	R\$ 9,87	R\$ 98,70
221	QUADRO MURAL -EM MADEIRA AGLOMERADA MEDINDO 1,20 X 1,0M DE ALTURA - REVESTIDO EM FELTRO VERDE, COM FIXADOR DE PAREDE	UN	5	STALO	R\$ 160,00	R\$ 800,00
222	REABASTECEDOR, DE PINCEL ATÔMICO, A BASE DE ÁLCOOL, CORES VARIADAS L. EMBALAGEM: FRASCO COM CAPACIDADE ENTRE 35 E 45 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	445	COMPACTOR	R\$ 5,10	R\$ 2.269,50
225	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 30 CM	UN	580	WALEU	R\$ 1,20	R\$ 696,00
226	ROLO PARA PINTURA, EM ESPUMA, COM 5 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	UN	240	CASTELO	R\$ 7,20	R\$ 1.728,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

	PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)					
227	SACOLAS DE ALGODÃO 25/30 CM	UN	872	YAZI	R\$ 3,35	R\$ 2.921,20
228	TAPETE PEDAGOGICO EDUCATIVO - INFANTIL, CONFECCIONADO EM VINIL, COM 28 PEÇAS EM E.V.A (30 X 30CM X 8MM CADA PEÇA)	UN	50	IBEL	R\$ 147,00	R\$ 7.350,00
230	TECIDO TRICOLINE COLORIDO - ROLO, MEDINDO NO MINIMO 1 METRO DE LARGURA	M	100	VICUNHA	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
231	TECIDO TIPO CHITA -100% ALGODÃO, LARGURA MÍNIMA 1,0M - DIFERENTES ESTAMPAS.	M	200	JULIANA	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00
235	TESOURA GRANDE PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL-CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, MEDINDO APROX.20CM	UN	495	MAPED	R\$ 8,70	R\$ 4.306,50
236	TESOURA ESCOLAR - PONTAS ARREDONDADAS, TODA FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORJADA E NIQUELADA, COM DIMENSÕES MÍNIMA 11CM 4 Ü" (AXLXP) SEM PONTA PEQUENA COM CABO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO	UN	3425	GATTE	R\$ 2,90	R\$ 9.932,50
237	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS -NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO, A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 40 A 42 ML.	UN	372	STAR PRINT	R\$ 3,60	R\$ 1.339,20
242	VELCRO MACHO E FÊMEA - DUPLO, 15 MM DE LARGURA, CORES VARIADAS C/ 25MT	RL	10	LOO'HOOK	R\$ 33,00	R\$ 330,00
243	VISOR PARA PASTAS SUSPENSA-PLÁSTICO C/ETIQUETA BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	ACRIMET	R\$ 8,97	R\$ 179,40
244	ZÍPER - NYLON FINO, 20 CM, TRAVA AUTOMÁTICA, CORES VARIADAS	UN	100	COATS CORRENTE	R\$ 1,18	R\$ 118,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 290.400,30</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023**

**PA:** 0005/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** WILSON DE JESUS SILVA EPP – **CNPJ:** 10.158.881/0001-27 – **OBJETO:** A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 1.360.665,23 (UM MILHÃO, TREZENTOS E SESSENTA MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 17/02/2023.

### PREÇOS REGISTRADOS

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
6	BALAO LÁTEX, TAMANHO Nº 9 - LISO, DIVERSAS CORES, APROXIMADAMENTE 25 CM DE DIÂMETRO QUANDO INFLADOS, EM FORMATO DE PERA COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	3020	BALOES JOY	R\$ 4,44	R\$ 13.408,80
13	BOLA DE ISOPOR SOMM-MIOLO COMPLETO	UN	75	STYROFORM	R\$ 1,08	R\$ 81,00
22	CADERNOS DE 20 MATERIAS; COM 400 FOLHAS, CAPA DURA, CADERNO COM ESPIRAL. DIMENSÕES DO PRODUTO: 10 X 10 X 10 CM; 200 G	UM	92	CARDESIL	R\$ 35,95	R\$ 3.307,40
23	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PROLIPROPILENO, CORES VARIADAS, MEDINDO 24,5 X 13CM, DESMONTÁVEL	UN	1150	FRAMA	R\$ 4,47	R\$ 5.140,50
24	CALCULADORA 12 DÍGITOS - CALCULADORA DE MESA, COM VISOR, SEM BOBINA, A PILHA. A CALCULADORA DEVE VIR ACOMPANHADA COM TODAS AS PILHAS NECESSÁRIAS AO SEU TOTAL FUNCIONAMENTO	UM	122	KADIA	R\$ 16,95	R\$ 2.067,90
25	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	192	BIG	R\$ 42,00	R\$ 8.064,00
27	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA-CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	103	BIG	R\$ 43,99	R\$ 4.530,97
33	CARTOLINA VARIAS CORES -CARTOLINA COM GRAMATURA 180 G/M*, FOLHA MEDINDO 50 X 66CM, VÁRIAS CORES: FL (FOLHA)	UN	1080	BIGNARDI	R\$ 1,07	R\$ 1.155,60
43	COLA COM GLITER 25G, CORES PRIMÁRIAS, BICO ECONOMIZADOR - DIVERSAS CORES, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL	UN	530	ACRILEX	R\$ 2,40	R\$ 1.272,00
44	COLA BRANCA 1 KG - LAVÁVEL, LÍQUIDA, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE ACETATO DE POLVINILA, VALIDADE DE NO MÍNIMO UM ANO	UN	175	MAXI COLA	R\$ 11,69	R\$ 2.045,75
45	COLA COLORIDA - COLA ESCOLAR 25 GRAMAS CADA TUBO, CAIXA COM 6 CORES, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 02 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA A BASE DE PVA E PIGMENTOS	CX	552	ACRILEX	R\$ 11,19	R\$ 6.176,88

# Prefeitura Municipal de Uauá

47	COLA INSTANTÂNEA - TEMPO DE COLAGEM 20 SEGUNDOS, APLICAÇÃO EM ACRÍLICO/LOUÇA/VIDRO E PLÁSTICO, FRASCO SG	UN	292	TEK BOND	R\$ 10,60	R\$ 3.095,20
48	COLA BASTÃO PARA COLA QUENTE, TRANSPARENTE FINO. 50X1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC (PACOTE)	PCT	413	LEO E LEO	R\$ 48,99	R\$ 20.232,87
49	COLA BRANCA 40G - COLA LÍQUIDA PARA PAPEL, BASE DE POLIACETATO DE VINILA, NÃO TÓXICA, TEOR SÓLIDO DE 25%, COM TAMPA DE ROSQUEAR PARA EVITAR ENTUPIMENTO, COM BICO APLICADOR FINO, ADESIVO EM DISPERSO AQUOSA PARA COLAGENS DE MATERIAIS POROSOS EM GERAL.	UN	100	MASTER	R\$ 1,45	R\$ 145,00
54	COLA, DE ISOPOR 500G. EMBALAGEM EM PORTUGUÊS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	501	JOCAR OFFICER	R\$ 18,50	R\$ 9.268,50
59	CORDA DE NYLON 10 MM	METRO	200	VONDER	R\$ 1,55	R\$ 310,00
69	ENVELOPE DE PAPEL COLORIDO PARA CONVITES 10 X 15,5CM	UN	8100	MERCUR	R\$ 0,29	R\$ 2.349,00
78	ETIQUETAS AUTOADESIVAS-EM PAPEL CARTA, MED. 25,4 X 66,7MM - CAIXA COM 10 FOLHAS E 300 ETIQUETAS	EMB	8	BRASIL ETIQUETA	R\$ 13,50	R\$ 108,00
80	FILTRO, DIVERSAS CORES DE 1,45 M DE LARGURA, 100% POLIÉSTER, PRODUZIDAS COM FIBRAS SINTÉTICAS	METRO	940	SANTA FE	R\$ 6,00	R\$ 5.640,00
82	FITA METRICA-FLEXIVEL E INELÁSTICA, COM GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, COMPRIMENTO DE 150 MM, MATERIAL PLÁSTICO OU SIMILAR QUE PERMITA FÁCIL LIMPEZA APÓS O USO	UN	80	SEKICH	R\$ 10,99	R\$ 879,20
84	FITA DE CETIM Nº 01 - FACE SIMPLES, 100% POLIÉSTER, ROLO C/100M, VÁRIAS CORES	PEÇA	40	FIDEPLA	R\$ 22,00	R\$ 880,00
86	FITA DE CETIM Nº 05 - FACE SIMPLES, 100% POLIÉSTER, ROLO C/100M, VÁRIAS CORES	PEÇA	50	FIDEPLA	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
87	FITA DE CETIM Nº09 -FACE SIMPLES, 100% POLIÉSTER, ROLO C/100M, VÁRIAS CORES	PEÇA	50	FIDEPLA	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
88	FITA DE CETIM Nº 02 - FACE SIMPLES, 100% POLIÉSTER, ROLO C/100M, VÁRIAS CORES	PEÇA	50	FIDEPLA	R\$ 21,99	R\$ 1.099,50
90	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO, COLORIDA, LARGA, MEDINDO 45MM X 45M	UN	1020	STAR LUX	R\$ 4,49	R\$ 4.579,80
91	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA MEDINDO 12MM X 33M	UN	1912	EMBALANDO	R\$ 1,45	R\$ 2.772,40
92	FITA ADESIVA, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, LARGA, MEDINDO 45MM X 45M	UN	3442	EMBALANDO	R\$ 2,90	R\$ 9.981,80
93	FITA ADESIVA-DUPLA FACE, TRANSPARENTE MEDINDO 24MM X 50 METROS		912	EMBALANDO	R\$ 4,90	R\$ 4.468,80
97	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO CORES DIVERSAS. TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM	UN	2100	LEONORA	R\$ 2,22	R\$ 4.662,00
98	FOLHA DE EVA GLITER EMBORRACHADO CORES DIVERSAS. TAMANHO 40X60CM, ESPESSURA: 2MM	UN	2300	LEONORA	R\$ 4,90	R\$ 11.270,00
101	FORMA DE ACETATO COM SILICONE PARA OVO DE PÁSCOA Nº15 (250G)	UN	10	BWB	R\$ 20,00	R\$ 200,00
102	FORMA DE ACETATO COM SILICONE PARA OVO DE PÁSCOA Nº15 (500G)	UN	10	BWB	R\$ 30,00	R\$ 300,00
104	GIZ DE CERA-12 CORES, FORMATO CILÍNDRICO, PADRÃO GROSSO, COM SUPERFÍCIE LISA E UNIFORME, ISENTO DE DEFEITOS E DEFORMAÇÕES, CONFECCIONADO COM CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL. O PRODUTO DEVE SER MACIO E POSSUIR ALTO PODER DE COBERTURA. DIÂMETRO MÍNIMO: 10MM. COMPRIMENTO MÍNIMO: 95MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2425	ACRILEX	R\$ 5,40	R\$ 13.095,00
106	GRAMPEADOR 26/6 PARA 30 FOLHAS-CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G-M DE UMA SÓ VEZ	UN	100	JOCAR OFFICER	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
107	GRAMPEADOR DE MESA 23/20 PARA GRAMPEAR DE 140 A 170 FOLHAS	UN	10	JOCAR OFFICER	R\$ 60,00	R\$ 600,00

**Prefeitura Municipal de Uauá**

114	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 MATERIAL META, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	10	CIS	R\$ 10,00	R\$ 100,00
126	LÁPIS DE COR 24 CORES-CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES EM CORES DIFERENTES DE MADEIRA ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES E RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE. DEVERÁ, QUANDO RECOBERTO COM TINTA, SER RECOBERTO COM TINTA ATÓXICA. A BARRA INTERNA DO GRAFITE DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, AMARELO, VERMELHO, DOIS TONS DE AZUL, DOIS TONS DE VERDE E MARROM - COMPRIMENTO MÍNIMO: 120 MM; DIÂMETRO: MÍNIMO 6 MM E DIÂMETRO DA MINA 2 MM	CX	230	LEO E LEO	R\$ 7,95	R\$ 1.828,50
127	LÁPIS PRETO -LÁPIS GRAFITE, CORPO EM MADEIRA, CARGA N-º 2 HB, FORMATO REDONDO, CAIXA COM 144 UNIDADES - APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5CM	CX	576	LEO E LEO	R\$ 39,50	R\$ 22.752,00
128	LÁPIS DE COR GRANDE CORPO DE MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICAÇÃO FSC E INMETRO, TAMANHO GRANDE, FORMATO SEXTAVADO/HEXAGONAL, CAIXA COM 12(DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, APROXIMADAMENTE 17,5CM, APONTADO, ATÓXICO EMBALAGEM EM PAPELÃO	CX	350	LEO E LEO	R\$ 4,45	R\$ 1.557,50
131	LIVRO PONTO-100 FOLHAS, PAPEL OFF SET, FOLHAS NUMERADAS COM ESPAÇO PARA 2 ASSINATURAS	UN	10	SÃO DOMINGOS	R\$ 32,00	R\$ 320,00
132	LIVRO ATA 100 FLS-FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS MEDINDO APROX. 22 X 32CM	UN	1105	SÃO DOMINGOS	R\$ 13,90	R\$ 15.359,50
134	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 215X157MM, COM CAPA DURA E NA COR VERDE	UM	1305	TILIBRA	R\$ 14,80	R\$ 19.314,00
137	MASSA DE MODELAR -CAIXA COM 06 CORES VIVAS E DIFERENTES, COM VOLUME DE 90 GRAMAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CARGA MINERAL INERTE; APRESENTAÇÃO SÓLIDA, MALEÁVEL, ATÓXICO; TIPO FOSCO. SÃO OBRIGATÓRIAS AS CORES: PRETO, BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	4720	ACRILEX	R\$ 3,05	R\$ 14.396,00
140	MEIA PÉROLA BRANCA SACO DE 500 G TAMANHO: 08	PCT	85	ABS	R\$ 49,99	R\$ 4.249,15
143	MEIA PÉROLA BRANCA SACO DE 500 G TAMANHO: 14	PCT	85	ABS	R\$ 49,99	R\$ 4.249,15
145	MIÇANGÃO-MIÇANGA GRANDE, PACOTE COM 100 GRAMAS NAS CORES: BRANCO, BEGE, VERMELHO, AMARELO CLARO, VERDE CLARO, ROSA CLARO, VERDE MUSGO, AZUL PISCINA, LILÁS E PRETO, CORES VARIADAS	PCT	10	LANTECOR	R\$ 9,99	R\$ 99,90
146	MICRO ONDULADO, MEDINDO 50X80CM CORES VARIADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UND (UNIDADE)	UND	600	FANTASIA	R\$ 2,15	R\$ 1.290,00
150	PALITO, DE CHURRASCO, ROLIÇO DE MADEIRA - PACOTE COM 100 PALITOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC (PACOTE)	PC	1170	THEOTO	R\$ 3,50	R\$ 4.095,00
153	PAPEL KRAFT/MANILHA-(BRANCO) MEDINDO 60CM X 150M, BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, PESANDO ENTRE 10 E 12 KG	ROLO	44	JANDAIA	R\$ 215,00	R\$ 9.460,00
154	PAPEL KRAFT/MANILHA-(PARDO) MEDINDO 60CM X 150M, BOBINA DE PAPEL KRAFT NATURAL, PESANDO ENTRE 10 E 12 KG	ROLO	41	JANDAIA	R\$ 196,00	R\$ 8.036,00
160	PAPEL SULFITE A4 BRANCO-PAPEL ALCALINO A4, GRAMATURA 90 G/M2, MEDINDO 210MM X 297MM, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS CADA, COM CERTIFICADO DO INMETRO	CX	10	CHAMBRIL	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

164	PAPEL COLOR SET -CORES DIVERSAS 110G 46X66CM	UN	100	FELIPINHO	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
170	PAPEL MADEIRA, ROLO DE 50X1,10M COR MARROM. UNIDADE DE FORNECIMENTO: RL (ROLO)	ROLO	126	JANDAIA	R\$ 205,00	R\$ 25.830,00
171	PAPEL NACARADO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	1210	PREMIATTA	R\$ 3,58	R\$ 4.331,80
172	PAPEL OFICIO COLORIDO, A4, GRAMATURA 75G/M2, PACOTE DE 100 FOLHAS, CORES VARIADAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PC (PACOTE)	PC	982	CHAMEQUINHO	R\$ 7,60	R\$ 7.463,20
173	PAPEL OFICIO, A4, GRAMATURA 75G/M2, PACOTE DE 500 FOLHAS - CAIXA 10 RESMAS	CX	1400	CHAMEX	R\$ 255,00	R\$ 357.000,00
174	PAPEL OFICIO, A4, GRAMATURA 75G/M2, PACOTE DE 500 FOLHAS - CAIXA 10 RESMAS (COTA)	CX	350	CHAMEX	R\$ 255,00	R\$ 89.250,00
178	PAPEL, LUSTRE MEDINDO 50X60CM CORES VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UND	700	PREMIATTA	R\$ 0,69	R\$ 483,00
181	PASTA SANFONADA COM ELÁSTICO 12 DIVISÓRIA, COM INDICADORES COLORIDOS, PRODUZIDA EM PVC SUPER-RESISTENTE, MEDINDO 25,5X39X2,5CM- (COR FUMÊ). UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	1230	POLIBRAS	R\$ 28,00	R\$ 34.440,00
182	PASTA SUSPENSA-COM FERRAGENS, PARA ARQUIVO DE GAVETAS, EM PAPEL CARTÃO 615G/M2, PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4 CM, NA COR CASTANHO, MEDINDO: 260 MM X 365 MM X 0,35MM, COM VISOR REDONDO NA LATERAL, CABIDE EM FERRO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO INTEIRIÇO, PROJEÇÃO PLÁSTICA, COM ETIQUETA EM PAPEL E GRAMPO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS, COM 20 UNIDADES.	CX	836	ACRIMET	R\$ 92,00	R\$ 76.912,00
183	PASTA SUSPENSA-COM FERRAGENS, PARA ARQUIVO DE GAVETAS, EM PAPEL CARTÃO 615G/M2, PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4 CM, NA COR CASTANHO, MEDINDO: 260 MM X 365 MM X 0,35MM, COM VISOR REDONDO NA LATERAL, CABIDE EM FERRO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO INTEIRIÇO, PROJEÇÃO PLÁSTICA, COM ETIQUETA EM PAPEL E GRAMPO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS, COM 20 UNIDADES. (COTA)	CX	209	ACRIMET	R\$ 92,00	R\$ 19.228,00
184	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA AZ, FORMATO 350X280X80MM, LOMBO LONGA E PORTA ETIQUETA, COM FERRAGEM NIQUELADO E PRENDEDOR PLÁSTICO (COR PRETA) COM 20 UNIDADES.	CX	360	FRAMA	R\$ 324,00	R\$ 116.640,00
185	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA AZ, FORMATO 350X280X80MM, LOMBO LONGA E PORTA ETIQUETA, COM FERRAGEM NIQUELADO E PRENDEDOR PLÁSTICO (COR PRETA) COM 20 UNIDADES. (COTA)	CX	90	FRAMA	R\$ 324,00	R\$ 29.160,00
187	PASTA COM ABA E ELÁSTICO PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL - MEDINDO 250X335MM E ESPESSURA 0,35MM - FINA (TRANSPARENTE). PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	3266	ACP	R\$ 30,00	R\$ 97.980,00
188	PASTA COM ABA E ELÁSTICO PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL - MEDINDO 250X335MM E ESPESSURA 0,35MM - FINA (TRANSPARENTE). PACOTE COM 10 UNIDADES. (COTA)	UM	816	ACP	R\$ 30,00	R\$ 24.480,00
190	PAZINHAS DE SORVETE DE MADEIRA; MEDIDAS: 17 X 60 X 1,5MM -PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1010	STRAVPLAST	R\$ 2,67	R\$ 2.696,70
197	PILHA ALCALINA MÉDIA PCT COM 2 UND	PCT	772	ULTRA POWER	R\$ 4,90	R\$ 3.782,80
198	PINCEL ATÔMICO - RECARREGÁVEL CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CX CAIXA)	CX	411	PILOT	R\$ 29,90	R\$ 12.288,90

# Prefeitura Municipal de Uauá

199	PINCEL MARCADOR PERMANENTE-1.0 MM, PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA-FIXAÇÃO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS ( PINCEL / CANETA )	UN	600	PILOT	R\$ 2,79	R\$ 1.674,00
200	PINCEL MARCADOR PERMANETE -2.0 MM, PONTA POLIÉSTER, SECAGEM RÁPIDA, AUTA-FIXAÇÃO, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO CD, DVD, PAPEL, PLÁSTICO, VIDRO, MADEIRA, METAIS ( PINCEL/CANETA)	UN	530	MASTER	R\$ 2,29	R\$ 1.213,70
201	PINCEL PARA LOUSA BRANCA DE CORES VARIADAS-PONTA MACIA DE 4MM, APAGA FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, NÃO RECARREGÁVEL, (CANETA/PINCEL) PRETO, VERMELHO, AZUL, ETC	UN	611	BIC	R\$ 2,65	R\$ 1.619,15
205	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 2. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIROLA ALUMÍNIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	530	TIGRE	R\$ 1,67	R\$ 885,10
206	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 4. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIROLA ALUMÍNIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	400	TIGRE	R\$ 1,85	R\$ 740,00
207	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 6. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIROLA ALUMÍNIO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	480	TIGRE	R\$ 2,10	R\$ 1.008,00
208	PISTOLA ELÉTRICA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE GRANDE (12MM); DE SILICONE, PARA PEQUENOS REPAROS, INDICADA PARA COLAGEM DE MATERIAIS CERÂMICOS, PLÁSTICOS, CONSERTOS RÁPIDOS, DECORAÇÕES, ETC. SISTEMA ELETRÔNICO DE AQUECIMENTO, CORPO COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE	UN	97	LEO ART	R\$ 20,00	R\$ 1.940,00
209	PISTOLA ELETTRICA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PEQUENA (8MM); DE SILICONE, PARA PEQUENOS REPAROS, INDICADA PARA COLAGEM DE MATERIAIS CERÂMICOS, PLÁSTICOS, CONSERTOS RÁPIDOS, DECORAÇÕES, ETC. SISTEMA ELETRONICO DE AQUECIMENTO, CORPO COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE	UN	88	LEO ART	R\$ 15,00	R\$ 1.320,00
210	PLACA DE ISOPOR MEDINDO 100 X 50 CM, EXPESSURA DE 10MM	UN	10	ISOPLAST	R\$ 3,50	R\$ 35,00
211	PLACA DE ISOPOR MEDINDO 100 X 50 CM, EXPESSURA DE 2MM	UN	370	ISOPLAST	R\$ 1,78	R\$ 658,60
212	PLACA DE ISOPOR MEDINDO 100 X SOCM, EXPESSURA DE 4MM	UN	10	ISOPLAST	R\$ 2,40	R\$ 24,00
223	REFIL BASTÃO GROSSO TRANSPARENTE 30 CM-11MM X30 CM, APRESENTAÇÃO: COR TRANSPARENTE. PACOTE CONTENDO 1KG DE PRODUTO. PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	UN	250	LEO E LEO	R\$ 71,00	R\$ 17.750,00
224	REFIL BASTAO FINO TRANSPARENTE 30 CM - 7,5MM X 30CM. APRESENTAÇÃO: COR TRANSPARENTE. PACOTE CONTENDO 1KG DE PRODUTO - PARA PISTOLA DE COLA QUENTE	UN	250	LEO E LEO	R\$ 70,99	R\$ 17.747,50
229	TECIDO DE ALGODÃO EM CORES VARIADAS-AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, PRETO, BRANCO, ETC. LARGURA MÍNIMA 1,0M.A.	M	200	TECIDO VITAL	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
232	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS	ROLO	464	SANTA FÉ	R\$ 204,99	R\$ 95.115,36
233	TECIDO TNT 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, CORES VARIADAS, COM GRAMATURA APROXIMADA DE 45G/M, EM CORES VARIADAS, ROLO COM 100 METROS (COTA)	ROLO	116	SANTA FÉ	R\$ 204,99	R\$ 23.778,84
234	TESOURA DE PICOTAR-LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL E CABO EMBORRACHADO, 22 CM	UN	427	GOLLER	R\$ 17,99	R\$ 7.681,73
238	TINTA GUACHE -VÁRIAS CORES, CAIXA COM 6 UNIDADES, EMBALAGEM DE NO MINIMO 15ML	CX	2270	ACRILEX	R\$ 5,49	R\$ 12.462,30
239	TINTA PARA PINCEL ATOMICO FRASCO C/ 40 ML CORES VARIADAS -AZUL, PRETO, VERMELHO, VERDE, ETC	UN	250	COMPCTO	R\$ 4,98	R\$ 1.245,00

# Prefeitura Municipal de Uauá

241	TINTA PARA PINTURA FACIAL -CAIXA COM 6 CORES, PASTA, ANTIALÉRGICA, QUE SAIA COM ÁGUA (CARTELA COM 6 PASTAS + PINCEL)	CX	802	COLOR MAKE	R\$ 13,99	R\$ 11.219,98
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 1.360.665,23</b>	

# Prefeitura Municipal de Uauá

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023**

**PA:** 0005/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **CONTRATADO:** M B ESPORTES GRAFICA E PAPELARIA LTDA – **CNPJ:** 17.794.237/0001-94 – **OBJETO:** A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TEM POR OBJETO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 119.375,96 (CENTO E DEZENOVE MIL, TREZENTOS SETENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS) - **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 17/02/2023.

**PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
17	CADERNO ESPIRAL -96 FOLHAS, CAPA FLEXIVEL COM COR/DESENHO, DISCRETO APROPRIADO PARA ESCRITÓRIO, FORMATO 200 X 275MM.	UN	150	CREDEAL	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
18	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS PEQUENO, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPEL OFF SET, FOLHAS INTERNAS BRANCAS 56 G/M* COM MARGENS E LINHAS DEFINIDAS, MEDIDAS APROXIMADAS 202 X 140MM	UN	150	JANDAIA	R\$ 4,79	R\$ 718,50
19	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA - COSTURADO, CONTENDO 96 FOLHAS, FORMATO 275 MM X 202 MM, MIOLO 63G/M2 PRODUZIDO A PARTIR DA COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% RECICLADO ECOLOGICAMENTE, COM NO MÍNIMO DE 27 PAUTAS.	UN	5500	JANDAIA	R\$ 9,74	R\$ 53.570,00
20	CADERNO DE DESENHO 48 FLS-CAPA DURA, ESPIRAL, SEM SEDA, FORMATO 200MMX275MM, MIOLO PAPEL 63G/M2 PRODUZIDO A PARTIR DA COMPOSIÇÃO FIBROSA 100% RECICLADO ECOLOGICAMENTE	UN	3200	CREDEAL	R\$ 6,39	R\$ 20.448,00
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO 1 MATERIA -ARAME, 200 FOLHAS, CAPA FLEXIVEL, COM COR/DESENHO DISCRETO, FORMATO 200X275 MM, CAPA DURA.	UN	305	CREDEAL	R\$ 11,33	R\$ 3.455,65
26	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA -CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	162	BIC	R\$ 44,00	R\$ 7.128,00
50	COLA BRANCA 90G-COLA LIQUIDA PARA PAPEL, BASE DE POLIACETATO DE VINILA, NÃO TÓXICA, TEOR SÓLIDO DE 25%, COM TAMPA DE ROSQUEAR PARA EVITAR ENTUPIMENTO, COM BICO APLICADOR FINO, ADESIVO EM DISPERSO AQUOSA PARA COLAGENS DE MATERIAIS POROSOS EM GERAL	UN	930	MAX	R\$ 2,64	R\$ 2.455,20
51	COLA BRANCA, FRASCO DE 500G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, COM TAMPA GIRATÓRIA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UN (UNIDADE)	UN	105	GLUCK	R\$ 8,39	R\$ 880,95
52	COLA DE SILICONE 51G PARA ARTESANATO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	151	MARK+	R\$ 5,98	R\$ 902,98

# Prefeitura Municipal de Uauá

109	GRAMPEADOR MÉDIO 26/6 CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G-M DE UMA SÓ VEZ	UN	281	GATTE	R\$ 28,00	R\$ 7.868,00
119	JOGO MEMÓRIA JOGO PEDAGÓGICO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS, CONFECCIONADO EM MADEIRA, TEMAS DIVERSOS, MÍNIMO 24 PEÇAS E TAMANHO 5X5 CM	UN	100	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00
120	JOGO QUEBRA CABECA, JOGO PEDAGÓGICO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 6 ANOS, COM NO MÍNIMO 48 PEÇAS DE ENCAIXE, SERIGRAFADAS COM ILUSTRAÇÕES: TEMAS DIVERSOS	UN	100	CARLU BRINQUEDOS	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00
156	PAPEL VERGÊ A4 C/ 50 FOLHAS – COM APROXIMADAMENTE 180 GR/M*, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS, CORES VARIADAS	PCT	672	BAHIA A. GRAFICA	R\$ 24,44	R\$ 16.423,68
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 119.375,96</b>	